Urkundt Düsseldorf, den 18. Mai anno 1566.

Auf befelch Orsbeck.

#### V.

**Declaration des Pfalzgrafen Karl Philipp, die Incorporation der Pfarrkirche zu Honnef betreffend, d. d. Mannheim, 5. März 1725.**

Abßchrift aus dem Urkundenbuch der Pfarrkirche S. 109 ff.

Carolus Philippus Dei gratia comes Palatinus Rheni, sacri Romani imperii Archithesaurarius et Elector, Bavariae Juliae, Cliviae et Montium Dux, princeps Moesiae, comes Veldentiae, Sponhemii, Marchiae et Ravensbergae, Dominus in Ravenstein.

Notum facimus tenore praesentium et declaramus: Cum Serenissimus D. Wolffgangus Wilhelmus felicis memoriae avus noster honoratissimus collegio Societatis Jesu a se Düsseldorpii fundato parochiam hanc vacantem in Honneff cum filiali ecclesia in monte S. Aegidii annexis aliis beneficiis et vicariis dato desuper octavo Aprilis 1638 diplomate intenderit volueritque perpetuo incorporatam et unitam, illam vero intentionem ad effectum perductam non esse contigerit, et hinc nos dictum collegium denuo humillime supplicando rogaverit, quatenus praefatam piam intentionem Dni. avi Nostri suffragio Nostro fulciri et exequi dignaremur; quod hisce aliisque causis commoti ius Nostrum patratus in dictam parochiam cum appertinentiis Nobis ut Duci Montensi indubitate competens in praedictum finem et pleno iure conferimus et donaverimus prout hisce cedimus et pleno iure donatum volumus, salvo tamen in omnem casum iure ejusdem laicali, ne illi per resignationem vel alio quocumque modo derogari vel praejudicari possit; declaramus etiam et volumus, ut quamprimum parochiam saepe dictam cum appertinentiis vacare contigerit, collegii pro tempore Rector habitualis utpote pastor vi factae incorporationis per suos ex collegio aut alios ecclesiasticos etiam saeculares praesentatos viros idoneos, doctos et concionatores bonos vel ex eadem societate patres missionarios successive obtenta facultate tam in spiritualibus quam temporalibus cum onere tamen sustentationis in numero consueto et necessario competenti administret et disponat,

apostolicam et archiepiscopalem sedem, quatenus opus, requirentes, ut huic declarationi Nostrae et desiderio ut et animarum saluti communitatis illius inter montes dispersae et acatholicis plurimis viciniae una succurrere, assentire et auctoritate sua suffragare velint. In cuius rei fidem et testimonium praesentes literas manu nostra subscrisimus et sigilli nostri sub impressione jussimus communire. Datae Manhemii die quinto Martii anno millesimo septingentesimo vigesimo quinto. Carolus. Elector Palatinus.

Vidit May. Ad mandatum Serenissimi Dni. Electoris proprium. Hallbergh.

## VI.

**Generalvicar Johann Arnold de Reux verkündigt im Auftrag Papst Benedict's XIII.  
die von demselben ertheilte Bestätigung der Incorporation der Pfarrkirche zu Honnef  
an das Jesuiten-Collegium zu Düsseldorf. Köln, 15. September 1728.**

Abschrift aus dem Urkundenbuch der Pfarrkirche S. 111 ff.

Joannes Arnoldus de Reux juris utriusque Doctor Protonotarius Apostolicus, Serenissimi et Reverendissimi Archiepiscopi ac Principis Electoris Coloniensis, Domini Nostri Clementis Augusti, utriusque Bavariae Ducis consiliarius intimus per civitatem et Archidioecesin Coloniensem in spiritualibus Vicarius Generalis, necnon commissarius et executor ad infra scripta Sanctissimo Domino Benedicto XIII. Papa specialiter deputatus, Reverendo D. Rectori et presbyteris collegii ss. clericorum regularium societatis Jesu oppidi Düsseldorpensis, necnon clericis et notariis pro praesentium executione facienda requisitis salutem in Domino, nostrisque immo verius Apostolicis Sanctissimi Domini Nostri Papae Benedicti XIII. super collatione sive incorporatione parochiae in Honneff facta collegio societatis Jesu Düsseldorpensi pro parte adm. reverendi et eximii patris rectoris societatis Jesu oppidi Düsseldorpensis principalis in dictis literis principaliter denominati, sub plumbo in cordulis sericis appenso more Romanae curiae expeditas, non vitiatas nec cancellatas, neque in aliqua sua parte suspectas, sed omni prorsus vito carentes Nobis 14to. Septembris 1728 praesentatas et Nos pro ea ac par est reverentia receptas esse noveritis.

Post harum quidem literarum praesentationem et receptionem fuimus pro parte adm. R. et eximii patris rectoris et presbyterorum collegii societatis Jesu oppidi Düsseldorpensis principalium debita cum instantia requisiti, quatenus ad earum literarum executionem procedere dignaremur.

Nos igitur Joannes Arnoldus de Reux vicarius generalis et commissarius Apostolicus antefatus ad debitam dictarum literarum executionem procedere volentes, de expositis et contentis in eisdem literis, nullo existente contradicente, accedenteque serenissimi et redmi. Archiepiscopi ac Principis Electoris Coloniensis Domini Nostri Clementis Augusti utriusque Bavariae Ducis in concessam collegio Düsseldorpensi gratiam clementissimo consensu, extrajudiciale informationem cepimus, et cognita in iis narratorum veritate, necnon jure patronatus serenissimis Montium ducibus aserto ex fundatione et dotazione juxta praescripta Concilii Tridentini per praesentationes a quinquaginta non tantum sed et centum et pluribus annis continuata, plenumque effectum, juxta protocollum investiturarum archidiaconalis curiae Bonnensis nobis desuper exhibitum, sortitas, verificato, parochiale ecclesiam in Honneff huius archidioecesis Coloniensis de facto adhuc vacantem, in dictis literis nominatam una cum annexa

seu ejusdem filiali in monte s. Aegidii etiam hujus archidioecesis Coloniensis curam animarum a presbytero saeculari per praedictae parochialis ecclesiae rectorem constituto administrari solito, annexam habente pariter in dictis literis expressa autoritate Apostolica nobis delegata in perpetuum suppressam necnon infra scripto modo saepe memorato collegio Düsseldorpensi uniendam, annexendam et incorporandam decernimus, prout perpetuo suppressimus et extingimus, dictamque ecclesiam parochiale sic suppressam et extinctam cum annexis hujusmodi omnibus et singulis juribus et pertinentiis suis universis eidem collegio ita quod liceat ejusdem collegii rectori et presbyteris nunc et pro tempore existentibus dictae parochialis ecclesiae et illi annexorum praetectorum fructuum redditum proventuum jurium, rerum bonorum pertinentium et emolumentorum quorumcumque, undecumque provenientium, cuiuscumque nominis, naturae, speciei, quantitatis et qualitatis exstant, aequre plane ac integre per se vel alium seu alios presbyters et dicti collegii nomine, realem, actualem et corporalem possessionem propria autoritate apprehendere et apprehensam perpetuo retinere possint, quorum redditus et proventus hujusmodi jura, obventiones et emolumenta praetacta quaecumque percipere, exigere, levare, dissiicare ac in praedicti collegii necessarios et religiosos usus et utilitates convertere Dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita, cum hoc tamen, quod cura animarum dictae parochialis ecclesiae per unum ex ejusdem societatis Jesu presbyteris idoneum et ab ejusdem collegii pro tempore existente rectore seu dictae societatis existentibus superioribus deputandum et ad illius seu illorum nutum amovibilem et per ordinarium loci prius examinandum et approbadum exerceretur, aliaque omnia et singula onera dictae parochialis ecclesiae incumbentia per ejusdem collegii rectorem nunc et pro tempore existente(m) congrue supportentur. — Eadem autoritate nobis delegata cum hoc etiam, quod presbyter dictae societatis, qui curam animarum in dicta parochiali ecclesia exercere debet, in ea permaneat una cum socio regulari ejusdem societatis. In filiali vero ecclesia praetacta, in qua animarum cura parochianorum a presbytero saeculari per p. t. existentem rectorem dictae parochialis ecclesiae constituto administrari consuevit, curam animarum a presbytero saeculari ab ejusdem collegii rectore seu dictae societatis superioribus p. t. existentibus praetactis, prout antea a dictae parochialis ecclesiae rectore nominabatur, nominando. Consentiente in id ipsum, ut hae literae, serenissimo principe Carolo Philippo Electore Palatino perpetue unimus, anneximus et incorporamus, praecipientes autoritate supra dicta omnibus et singulis ad quos aliquo modo pertinere videbitur, ne quidquam contra hanc suppressionem, extinctionem, unionem annexionem et incorporationem ullo unquam attentent, non obstantibus in contrarium quibuscumque, prout non obstare debere in dictis literis apostolicis latius decernitur. In fidem praesentes per protonotarium in spiritualibus expediri manu propria subscriptas, officii nostri majore sigillo muniri jussimus. Coloniae decima quinta Septembris 1728. J. A. de Reux V. G. et Executor Apostolicus.